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Hho §1.

Af Ilerr i\iis Mlssoii från Malmöhus län: Om ändring i Förord
ningen rörande prestval samt om rättighet för konsistoriel 
pastorat att halla fjerde profpredikant.

Då för hvarje sann församlingsmedlem ingen angelägenhet gerna kan vara 
af större vigt än valet af själasörjare, af hvilkens beskaffenhet församlingens 
andliga tillstånd i icke ringa mån är beroende; men enligt nu gällande författ
ningar rörande prestval dels en stor del af församlingar, de konsistoriela, äro 
med sitt val inskränkta till och bundna vid trenne oftast endast efter ålder å 
förslag uppförde prestman, antingen dessa motsvara församlingens särskilda behof 
eller icke, och dels inom alla församlingar, så väl konsistoriela som regula, finnes 
en stor del församlingsmedlemmar, hvilka icke äro i besittning af den rätt att 
deltaga i valet af sin själasörjare, hvaraf ingen till mogen ålder kommen, inom 
församlingen bosatt församlingsmedlem borde vara i saknad, enär den nödiga 
insigten för verkställandet af ett godt val ingalunda är grundadt i större för- 
mögenhetsvilkor, och dels deras röster, hvilka enligt'nu gällande författningar 
äro röstberättigade, gälla högst olika i mån af deras olika förmögenhet, hvilket 
måste vara en orättvisa, när fråga är om andliga rättigheter, huru billigt det i 
vissa fall kan anses vara, när fråga är om verldsliga och rent medborgerliga. 
Alltså vågar jag vördsamt föreslå, att Riksdagen, i afseende på prestval, för sin 
del fattar följande beslut:

Do. Att konsistoriela pastorat skola ega rätt att under samma 
vilkor som regala få utom de på förslag uppförde prestmännen 
kalla och afhöra fjerde profpredikant, utan hinder af den kallades 
lägre meriter, bland alla till befordran kompetente prester inom Riket, 
eller åtminstone inom stiftet.

2:o. Att i så väl regala som konsistoriela pastorat alla inom 
församlingen fast bosatte män och qvinno!', hvilka äro af Luthersk 
bekännelse och fyllt 25 år, skola ega rösträtt vid prestval; och

3:o. Att alla afgifna röster, hvilka böra ske med slutna sedlar, 
skola utan afseende på olika förmögenhetsvi)1 r räknas lika.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 24 Januari 1868.
Nils Nilsson

från Malmöhus län.
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